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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA 

 
Aşağıdaki sorularımın Kalkınma Bakanı Sayın Cevdet Yılmaz tarafından yazılı olarak 
yanıtlanması için gereğini arz ederim.  

 

 
  Umut Oran 
  İstanbul Milletvekili 
 
 
Ülkemizin sosyo ekonomik açıdan en geri kalmış bölgesi olan Güneydoğu Anadolu’da 
halkın gelir düzeyi ve hayat standardını yükseltmek amacıyla uygulamaya konulan 
Güneydoğu Anadolu Projesi (GAP), Türkiye’de önemli siyasal, sosyal, demografik 
sorunlara kaynaklık eden bölgeler arası gelişmiş farklarını ortadan kaldırma hedefi 
bağlamında stratejik bir öneme sahiptir. Kırsal alanda verimliliği ve istihdam 
olanaklarını artırmayı, sosyal istikrar ve ulusal kalkınmaya katkıda bulunmayı 
hedefleyen çok sektörlü, entegre ve sürdürülebilir kalkınma anlayışına dayalı bir 
bölgesel kalkınma projesi olan GAP, bölge için olduğu kadar ülke ekonomisi 
açısından da büyük önem taşımaktadır. Başlangıcı 1970’lere kadar uzanan olan 
GAP’ta, aradan geçen on yıllara karşın,  
 
27 Mayıs 2008 tarihinde Diyarbakır'da duyurulan ve 18.06.2008’de Resmi Gazete'de 
yayımlanan 2008/11 sayılı Başbakanlık Genelgesi ile uygulamaya konulan GAP 
Eylem Planı’nda; “Ekonomik Kalkınmanın Gerçekleştirilmesi, Sosyal Gelişmenin 
Sağlanması, Altyapının Geliştirilmesi ve Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi” başlıklı 
4 ana eksen altında 73 ana eylem ve bu ana eylemler çerçevesinde 300’ün üzerinde 
proje ve faaliyet yer alıyordu. Söz konusu eylemler ve kapsamındaki projeler için 
2008-2012 döneminde (2008 fiyatlarıyla) toplam 26,7 milyar TL kaynak aktarımı 
öngörülüyordu.  
 
Bu kapsamda GAP Eylem Planı uyarınca yürütülen çalışmalar ve alınan sonuçlarla 
ilgili olarak; 
 

1- Bugün Diyarbakır’da yapacağınız GAP Eylem Planı Revizyon toplantısını çok 
daha önce yapmanız gerekmiyor muydu? Bugünkü toplantınızın son olarak 
çıkardığınız Teşvik Yasası’ndan önce gerçekleştirilmesi çok daha etkili 
sonuçlar alınmasını sağlamaz mıydı? 
 

2- Anılan tarihten bu yana söz konusu projelerdeki ilerleme ve genel olarak ana 
eylemlerdeki gerçekleşme durumu nedir? 
 

3-  GAP Eylem Planınızda 1.7 milyon hektar alanın sulanacağı, kişi başı gelirin % 
209 artacağı, 3.8 milyon kişiye istihdam sağlanacağını belirtmiştiniz. Bugün 
itibariyle bu üç alanda da gerçekleşme oranı nedir? Her bir alanda sağlanan 
gelişme rakamsal olarak nedir? 
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4- Özellikle Eylem Planı'nın asıl odağını oluşturan sulama projelerinde fiziki 
gerçekleşmenin düşük kalmasının nedenleri nedir ve bu sorunu nasıl aşmayı 
planlıyorsunuz?  
 

5- Bu dönemde GAP’a ne tutarda bir parasal kaynak aktarılmış ve finansman 
şekli nasıl olmuştur? 

 
6- GAP Eylem Planı kapsamındaki projeler bazında bugüne kadar ulaşılan nakdi 

ve fiziki gerçekleşme düzeyi ve eylemlerde gerçekleşme durumu nedir? 
 

7- GAP’da; Eylem Planı’nın uygulamaya konulduğu Haziran 2008 itibariyle genel 
nakdi ve fiziki gerçekleşme düzeyi neydi, Eylem Planı kapsamındaki 
yatırımlarla, genel nakdi ve fiziki gerçekleşme düzeyine ne ölçüde katkı 
yapılmıştır? 

 
8- Eylem Planı kapsamında bugüne kadar yapılan yatırımlar ve kaynak aktarımı 

ile bölge illerinde istihdam, gelir düzeyi, eğitim, sağlık, kültür, sanayileşme, 
KOBİ’ler vb. konularda ne gibi gelişme ve kazanımlar elde edilmiştir? 

 
9- Eylem Planı kapsamındaki yatırımlarla milli gelire ve ülke ekonomisine 

sağlanan katma değer ve diğer katkılar nedir? 
 

10- İşsizlik Sigortası Fonu’ndan GAP projelerine aktarılan toplam meblağ nedir? 
Bu para nerelere harcandı, harcamaların kalemler bazında dağılımı nedir? 


